
NÖ Landesmeisterschaften 2016 - 2. Runde

Datum: 12.06.

Ort: St. Pölten (Minigolf)
Veranstalter: Niederösterr. Bahnengolfverband

Leitung: Rauschka Vera

Besondere Vorkommnisse (Ermahnungen, Verwarnungen, Strafpunkte ........):
Mannschaftstausch BGC Wr.Neustadt ab Runde1 Hofmann Dieter statt Punkl Sebastian
Stampf Alfred Verwarnung im 2. Durchgang wegen Unsportlichkeit
Regenunterbrechung 15-15:20 Uhr

Gesamtteilnehmer 107 Mannschaften:

1Schülerinnen Schüler 1

18

BAC (14)    BADV (3)    BGCKW (8)    GAENS (18)    HERZO (11)    LEOB (9)    MGCWN (8)    SCORE (4)    SEEKA 
(8)    STPLT (7)    TRAKI (1)    UBGCB (9)    VOES (3)    WIES (4)  

Teilnehmer:
Juniorinnen

Damen 8

Junioren

Herren

0

23

Einzel:

1

Ausrichter: BGC Sankt Pölten

Seniorinnen 0 Senioren 0

Seniorinnen 1 13 Senioren 1 32

Seniorinnen 2 8 Senioren 2 20

2016 gedruckt am: 12.06.2016

Teilnehmende Vereine:   14

 

Schiedsgericht:

E R G E B N I S L I S T E

Stingl Egon    
Draxler Peter    

NÖ
NÖ

Junger Siegfried GAENS

RL-Basisnote (15.05.2016): 1,331

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - 2. Runde  **  St. Pölten  **  12.06.2016

Teilnehmende Vereine:   14

 

BAC (14) BAC ZV Minigolf: BADV (3) MGC Bad Vöslau:

BGCKW (8) BGC Krems/Wachau: GAENS (18) SV OMV Gänserndorf:

HERZO (11) MGC Herzogenburg: LEOB (9) BGSC Leobersdorf:

MGCWN (8) BGC Wiener Neustadt: SCORE (4) BGC Score:

SEEKA (8) MGV Seefeld/Kadolz: STPLT (7) BGC Sankt Pölten:

TRAKI (1) 1. MGV Traiskirchen: UBGCB (9) UBGC Baden:

VOES (3) 1. MGC Vösendorf: WIES (4) BGT RAIKA Wieselburg:

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - 2. Runde  **  St. Pölten  **  12.06.2016

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Seniorinnen 2

Rogy Johanna1 34 34 103 1 34,33335SCORE982 NÖ W2

Mathais Maria 35 35 103 2 34,33333BGCKW869 NÖ W2

Nowitsch Ingrid 35 32 103 4 34,33336LEOB183 NÖ W2

Manaskova Daniela4 35 35 110 5 36,66740SEEKA932 NÖ W2

Rauschka Veronika 32 43 110 11 36,66735STPLT205 NÖ W2

Lechner Hannelore6 40 37 114 3 38,00037GAENS146 NÖ W2

Feiwickl Helga7 39 44 124 5 41,33341HERZO793 NÖ W2

Ulrich Helga 38 39 124 9 41,33347UBGCB604 NÖ W2

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Senioren 2

Heschl Paul1 28 29 83 3 27,66726BAC3039 NÖ M2

Abraham Wilhelm2 29 30 87 2 29,00028UBGCB89 NÖ M2

Würrer Günter3 29 30 89 1 29,66730GAENS496 NÖ M2

Balek Harald4 33 28 90 5 30,00029GAENS208 NÖ M2

Krämer Gerhard5 28 32 93 5 31,00033BAC171 NÖ M2

Schöller Manfred6 33 33 94 5 31,33328LEOB1655 NÖ M2

Lechner Erwin7 33 31 96 2 32,00032GAENS147 NÖ M2

Ulrich Karl8 30 32 97 5 32,33335UBGCB391 NÖ M2

Lakits Günther 36 31 97 6 32,33330SEEKA1579 NÖ M2

Trailovic Miodrag10 35 31 98 4 32,66732BGCKW348 NÖ M2

Fessl Harald11 33 33 99 0 33,00033MGCWN266 NÖ M2

Bayer Josef12 34 33 100 1 33,33333VOES874 NÖ M2

Pelzl Sepp13 33 36 102 3 34,00033BAC310 NÖ M2

Rogy Peter 37 35 102 7 34,00030SCORE683 NÖ M2

Kamenik Oskar15 35 35 107 2 35,66737STPLT1333 NÖ M2

Marton Josef 38 33 107 5 35,66736HERZO1956 NÖ M2

Hartl Horst17 34 37 108 3 36,00037BGCKW334 NÖ M2

Baier Rudolf Walter18 38 38 112 2 37,33336LEOB811 NÖ M2

Eidler Ernst19 38 40 113 5 37,66735VOES580 NÖ M2

Dallinger Walter20 40 40 116 4 38,66736GAENS1137 NÖ M2

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - 2. Runde  **  St. Pölten  **  12.06.2016

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Seniorinnen 1

Reiländer Eva1 33 28 88 6 29,33327GAENS248 NÖ W1

Riegler Petra2 31 30 89 3 29,66728GAENS667 NÖ W1

Perischa Petra3 34 30 97 4 32,33333LEOB416 NÖ W1

Heschl Regine4 29 35 98 6 32,66734BAC76 NÖ W1

Eidler Brigitte5 33 36 101 4 33,66732BAC577 NÖ W1

Höbinger Astrid6 34 37 104 4 34,66733STPLT678 NÖ W1

Höffle Rosa7 37 35 108 2 36,00036BAC1144 NÖ W1

Knotek Hermine8 36 33 109 7 36,33340STPLT662 NÖ W1

Balek Brigitta9 34 43 110 10 36,66733GAENS228 NÖ W1

Kladler Beate10 40 35 114 5 38,00039BAC323 NÖ W1

Dallinger Michaela11 45 33 119 12 39,66741GAENS911 NÖ W1

Kalinka Margit12 43 40 120 6 40,00037UBGCB804 NÖ W1

Eder Gabriele13 42 43 138 11 46,00053MGCWN277 NÖ W1

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - 2. Runde  **  St. Pölten  **  12.06.2016

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Senioren 1

Höffle Johann1 28 28 84 0 28,00028BAC2870 NÖ M1

Willinger Gerhard2 32 25 89 7 29,66732BGCKW278 NÖ M1

Qualich Igor3 31 31 91 2 30,33329SEEKA317 NÖ M1

Gnadenberger Johann4 30 33 92 4 30,66729UBGCB1763 NÖ M1

Teufl Thomas 28 31 92 5 30,66733HERZO1774 NÖ M1

Stingl Erwin6 31 32 94 1 31,33331HERZO374 NÖ M1

Riegler Michael 32 31 94 1 31,33331GAENS668 NÖ M1

Bücker Bernhard 31 33 94 3 31,33330UBGCB3045 NÖ M1

Fikota Ernst 30 33 94 3 31,33331HERZO649 NÖ M1

Nebel Johann 31 30 94 3 31,33333UBGCB1258 NÖ M1

Sus Manfred 29 33 94 4 31,33332GAENS94 NÖ M1

Zeininger Thomas 31 29 94 5 31,33334SEEKA628 NÖ M1

Schützenhofer Ernst13 33 30 95 3 31,66732HERZO314 NÖ M1

Wöss Johannes 33 32 95 3 31,66730WIES805 NÖ M1

Trent Thomas 35 30 95 5 31,66730STPLT679 NÖ M1

Riebel-F. Michael16 31 35 96 5 32,00030LEOB2464 NÖ M1

Buxbaum Wolfgang 31 36 96 7 32,00029TRAKI2163 NÖ M1

Dodell Manfred18 33 32 99 2 33,00034SCORE1911 NÖ M1

Sigmund Karl 35 31 99 4 33,00033UBGCB1725 NÖ M1

Stingl Egon20 34 34 100 2 33,33332HERZO1135 NÖ M1

Draxler Peter 34 34 100 2 33,33332BADV37 NÖ M1

Putnoky Michal 34 36 100 6 33,33330SEEKA986 NÖ M1

Perischa Gerhard 35 29 100 7 33,33336LEOB1412 NÖ M1

Ettenauer Rudolf24 37 35 101 8 33,66729BGCKW354 NÖ M1

Kladler Werner 30 39 101 9 33,66732BAC308 NÖ M1

Wimmer Friedrich26 34 38 106 4 35,33334BGCKW1216 NÖ M1

Radler Roman27 34 37 107 3 35,66736BGCKW57 NÖ M1

Schwarz Robert28 29 42 110 13 36,66739BADV646 NÖ M1

Stampf Alfred29 39 35 111 4 37,00037UBGCB684 NÖ M1

Eder Franz30 38 37 113 1 37,66738MGCWN262 NÖ M1

Kamenik Christian 37 39 113 2 37,66737STPLT1331 NÖ M1

Schnöll Rudolf32 126 126 378 0 126,000126HERZO517 NÖ M1

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - 2. Runde  **  St. Pölten  **  12.06.2016

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Damen

Gruber Elisabeth1 31 30 92 1 30,66731BADV339 NÖ DA

Haberl Evelyn2 32 31 93 2 31,00030HERZO498 NÖ DA

Heyl Angelika3 28 34 98 8 32,66736SCORE2600 NÖ DA

Schalkhaas Katja4 38 33 105 5 35,00034WIES574 NÖ DA

Hölderl Julia5 39 36 111 3 37,00036BAC778 NÖ WJ

Auxtova Ivana6 34 37 113 8 37,66742SEEKA488 NÖ DA

Schuh Carina7 31 41 115 12 38,33343GAENS514 NÖ DA

Grüneis Melanie-Johanna8 39 37 119 6 39,66743MGCWN694 NÖ WK

Hartmann Petra9 39 37 120 7 40,00044WIES883 NÖ DA

Eidler Bettina10 39 48 128 9 42,66741BAC1119 NÖ DA

Summe Strg. SchnittRg. Name ScoreVerein Land Kat.Liz.

 

Kategorie: Herren

Nakowitsch Gerd1 27 29 82 3 27,33326BAC867 NÖ HE

Riegler Philipp2 29 30 87 2 29,00028GAENS529 NÖ HE

Feuchtl Kevin3 29 29 89 2 29,66731BAC257 NÖ HE

Perischa Mario 29 32 89 4 29,66728LEOB241 NÖ HE

Wagner Markus5 31 30 90 2 30,00029GAENS619 NÖ HE

Flicker Manuel6 32 31 91 4 30,33328HERZO150 NÖ HE

Adler Christian7 30 29 92 4 30,66733GAENS1202 NÖ HE

Grill Jürgen 27 33 92 6 30,66732VOES1173 NÖ HE

Pirgmayer Thomas9 31 32 93 2 31,00030WIES715 NÖ HE

Riener Patrick10 30 34 94 4 31,33330GAENS519 NÖ HE

Manaska Michal 33 32 94 4 31,33329SEEKA913 NÖ HE

Eidler Michael12 32 31 95 1 31,66732BAC616 NÖ HE

Werner Hans Peter 33 33 95 4 31,66729LEOB687 NÖ HE

Joszt Patrick14 32 33 96 2 32,00031LEOB547 NÖ HE

Willinger Wolfgang15 34 32 97 3 32,33331GAENS351 NÖ HE

Zeh Andreas16 34 30 99 5 33,00035BGCKW1492 NÖ HE

Kamenik Rene17 35 35 100 5 33,33330STPLT315 NÖ HE

Schichta Peter18 31 37 101 6 33,66733SEEKA475 NÖ HE

Haberl Florian19 36 34 103 3 34,33333HERZO1047 NÖ MK

Fessl Christian20 35 37 107 2 35,66735MGCWN1804 NÖ HE

Hofmann Dieter21 37 33 109 6 36,33339MGCWN287 NÖ HE

Punkl Werner22 38 35 111 3 37,00038MGCWN533 NÖ HE

Willinger Thomas23 37 33 115 12 38,33345GAENS104 NÖ HE

Punkl Sebastian24 126 126 378 0 126,000126MGCWN535 NÖ HE

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - 2. Runde  **  St. Pölten  **  12.06.2016

Summe

Kategorie: Senioren - Mannschaften

SchnittRang Teilnehmer ScoreKat.Lizenz

85 95 95 2751 30,556BAC ZV Minigolf 1

Krämer Gerhard 171 M2 28 33 32

Heschl Regine 76 W1 29 34 35

Höffle Johann 2870 M1 28 28 28

Kladler Beate 323 W1 0 0 0E:

91 91 93 2752 30,556UBGC Baden 1

Bücker Bernhard 3045 M1 31 30 33

Nebel Johann 1258 M1 31 33 30

Abraham Wilhelm 89 M2 29 28 30

Gnadenberger Johann 1763 M1 0 0 0E:

90 93 94 2773 30,778SV OMV Gänserndorf 1

Würrer Günter 496 M2 29 30 30

Sus Manfred 94 M1 29 32 33

Riegler Michael 668 M1 32 31 31

Lechner Erwin 147 M2 0 0 0E:

104 93 91 2884 32,000BGC Krems/Wachau 1

Ettenauer Rudolf 354 M1 37 29 35

Willinger Gerhard 278 M1 32 32 25

Trailovic Miodrag 348 M2 35 32 31

Mathais Maria 869 W2 0 0 0E:

100 99 94 2935 32,556BGSC Leobersdorf 1

Perischa Gerhard 1412 M1 35 36 29

Riebel-F. Michael 2464 M1 31 30 35

Perischa Petra 416 W1 34 33 30

Nowitsch Ingrid 183 W2 0 0 0E:

104 105 98 3076 34,111UBGC Baden 2

Sigmund Karl 1725 M1 35 33 31

Stampf Alfred 684 M1 39 37 35

Ulrich Karl 391 M2 30 35 32

Kalinka Margit 804 W1 0 0 0E:

107 104 104 3157 35,000BGC Sankt Pölten 1

Trent Thomas 679 M1 35 30 30

Kamenik Christian 1331 M1 37 37 39

Kamenik Oskar 1333 M2 35 37 35

118 106 101 3258 36,111SV OMV Gänserndorf 2

Dallinger Walter 1137 M2 40 36 40

Balek Harald 208 M2 33 29 28

Dallinger Michaela 911 W1 45 41 33

Lechner Hannelore 146 W2 0 0 0E:

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - 2. Runde  **  St. Pölten  **  12.06.2016

Summe

Kategorie: Damen - Mannschaften

SchnittRang Teilnehmer ScoreKat.Lizenz

98 88 101 2871 31,889SV OMV Gänserndorf 1

Reiländer Eva 248 W1 33 27 28

Balek Brigitta 228 W1 34 33 43

Riegler Petra 667 W1 31 28 30

Schuh Carina 514 DA 0 0 0E:

109 104 107 3202 35,556BAC ZV Minigolf 1

Eidler Brigitte 577 W1 33 32 36

Höffle Rosa 1144 W1 37 36 35

Hölderl Julia 778 WJ 39 36 36

Eidler Bettina 1119 DA 0 0 0E:

102 108 113 3233 35,889BGC Sankt Pölten 1

Knotek Hermine 662 W1 36 40 33

Höbinger Astrid 678 W1 34 33 37

Rauschka Veronika 205 W2 32 35 43

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - 2. Runde  **  St. Pölten  **  12.06.2016

Summe

Kategorie: Herren - Mannschaften

SchnittRang Teilnehmer ScoreKat.Lizenz

116 115 118 3491 29,083BAC ZV Minigolf 1

Heschl Paul 3039 M2 28 26 29

Feuchtl Kevin 257 HE 29 31 29

Eidler Michael 616 HE 32 32 31

Nakowitsch Gerd 867 HE 27 26 29

Kladler Werner 308 M1 0 0 0E:

120 120 123 3632 30,250SV OMV Gänserndorf 1

Adler Christian 1202 HE 30 33 29

Riener Patrick 519 HE 30 30 34

Wagner Markus 619 HE 31 29 30

Riegler Philipp 529 HE 29 28 30

Willinger Wolfgang 351 HE 0 0 0E:

127 116 131 3743 31,167BGSC Leobersdorf 1

Perischa Mario 241 HE 29 28 32

Werner Hans Peter 687 HE 33 29 33

Joszt Patrick 547 HE 32 31 33

Schöller Manfred 1655 M2 33 28 33

Baier Rudolf Walter 811 M2 0 0 0E:

129 122 128 3794 31,583MGV Seefeld/Kadolz 1

Manaska Michal 913 HE 33 29 32

Zeininger Thomas 628 M1 31 34 29

Putnoky Michal 986 M1 34 30 36

Qualich Igor 317 M1 31 29 31

Lakits Günther 1579 M2 0 0 0E:

133 124 131 3885 32,333MGC Herzogenburg 1

Stingl Egon 1135 M1 34 32 34

Stingl Erwin 374 M1 31 31 32

Haberl Florian 1047 MK 36 33 34

Flicker Manuel 150 HE 32 28 31

Teufl Thomas 1774 M1 0 0 0E:

136 142 142 4206 35,000BGC Krems/Wachau 1

Wimmer Friedrich 1216 M1 34 34 38

Radler Roman 57 M1 34 36 37

Zeh Andreas 1492 HE 34 35 30

Hartl Horst 334 M2 34 37 37

143 145 138 4267 35,500BGC Wiener Neustadt 1

Fessl Harald 266 M2 33 33 33

Punkl Sebastian 535 HE 0 0 0

Punkl Werner 533 HE 38 38 35

Fessl Christian 1804 HE 35 35 37

Hofmann Dieter 287 HE 37 39 33E:

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016

Veranstalter: Niederösterr. Bahnengolfverband

Gesamtteilnehmer: 116

Mannschaften

1Schülerinnen Schüler 1

19

BAC (15)    BADV (3)    BGCKW (9)    GAENS (19)    HERZO (11)    LEOB (10)    MGCWN (8)    SCORE (4)    SEEKA 
(10)    STPLT (8)    TRAKI (1)    UBGCB (9)    VOES (5)    WIES (4)  

Teilnehmer:
Juniorinnen

Damen 9

Junioren

Herren

0

26

Einzel

1

Seniorinnen 0 Senioren 0

Seniorinnen 1 14 Senioren 1 32

Seniorinnen 2 9 Senioren 2 23

Teilnehmende Vereine:   14

E R G E B N I S L I S T E

22.05.2016 VÖSENDORF

Datum: Ort:

Runde 1 VOES

Ausrichter:

12.06.2016 ST PÖLTENRunde 2 STPLT

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - Endstand

1. Rd.:

2. Rd.: 12.06.2016 / ST PÖLTEN

22.05.2016 / VÖSENDORF

Kategorie:

GesamtRg. Name

Seniorinnen 2

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd.

Mathais Maria 95 198103BGCKW869 NÖ W21 n.St.

Rauschka Veronika 88 198110STPLT205 NÖ W22 n.St.

Rogy Johanna 99 202103SCORE982 NÖ W23

Nowitsch Ingrid 105 208103LEOB183 NÖ W24

Lechner Hannelore 99 213114GAENS146 NÖ W25

Feiwickl Helga 92 216124HERZO793 NÖ W26

Manaskova Daniela 111 221110SEEKA932 NÖ W27

Ulrich Helga 98 222124UBGCB604 NÖ W28

Wegenstein Gerlinde 148 1480SEEKA581 NÖ W29

Kategorie:

GesamtRg. Name

Senioren 2

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd.

Abraham Wilhelm 74 16187UBGCB89 NÖ M21

Heschl Paul 83 16683BAC3039 NÖ M22

Balek Harald 79 16990GAENS208 NÖ M23

Würrer Günter 82 17189GAENS496 NÖ M24

Krämer Gerhard 79 17293BAC171 NÖ M25

Trailovic Miodrag 74 17298BGCKW348 NÖ M2

Schöller Manfred 83 17794LEOB1655 NÖ M27

Lakits Günther 81 17897SEEKA1579 NÖ M28

Ulrich Karl 81 17897UBGCB391 NÖ M2

Bayer Josef 83 183100VOES874 NÖ M210

Hartl Horst 86 194108BGCKW334 NÖ M211

Dallinger Walter 78 194116GAENS1137 NÖ M2

Fessl Harald 96 19599MGCWN266 NÖ M213

Lechner Erwin 99 19596GAENS147 NÖ M2

Rogy Peter 103 205102SCORE683 NÖ M215

Baier Rudolf Walter 96 208112LEOB811 NÖ M216

Eidler Ernst 106 219113VOES580 NÖ M217

Galli Rudolf 84 840BGCKW234 NÖ M218

Pelzl Sepp 0 102102BAC310 NÖ M219

Marton Josef 0 107107HERZO1956 NÖ M220

Kamenik Oskar 0 107107STPLT1333 NÖ M2

Rauschka Walter 126 1260STPLT675 NÖ M222

Prochazka Emil 126 1260SEEKA825 NÖ M2

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - Endstand

1. Rd.:

2. Rd.: 12.06.2016 / ST PÖLTEN

22.05.2016 / VÖSENDORF

Kategorie:

GesamtRg. Name

Seniorinnen 1

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd.

Reiländer Eva 71 15988GAENS248 NÖ W11

Riegler Petra 75 16489GAENS667 NÖ W12

Heschl Regine 83 18198BAC76 NÖ W13

Eidler Brigitte 91 192101BAC577 NÖ W14

Höbinger Astrid 94 198104STPLT678 NÖ W15

Balek Brigitta 92 202110GAENS228 NÖ W16

Knotek Hermine 98 207109STPLT662 NÖ W17

Höffle Rosa 109 217108BAC1144 NÖ W18

Dallinger Michaela 105 224119GAENS911 NÖ W19

Kalinka Margit 106 226120UBGCB804 NÖ W110

Kladler Beate 120 234114BAC323 NÖ W111

Eder Gabriele 155 293138MGCWN277 NÖ W112

Trutschnig Franziska 93 930BAC2273 NÖ W113

Perischa Petra 0 9797LEOB416 NÖ W114

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - Endstand

1. Rd.:

2. Rd.: 12.06.2016 / ST PÖLTEN

22.05.2016 / VÖSENDORF

Kategorie:

GesamtRg. Name

Senioren 1

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd.

Höffle Johann 78 16284BAC2870 NÖ M11

Willinger Gerhard 74 16389BGCKW278 NÖ M12

Qualich Igor 74 16591SEEKA317 NÖ M13

Stingl Egon 66 166100HERZO1135 NÖ M14

Nebel Johann 74 16894UBGCB1258 NÖ M15

Sus Manfred 74 16894GAENS94 NÖ M1

Buxbaum Wolfgang 76 17296TRAKI2163 NÖ M17

Zeininger Thomas 79 17394SEEKA628 NÖ M18

Gnadenberger Johann 82 17492UBGCB1763 NÖ M19

Draxler Peter 76 176100BADV37 NÖ M110

Ettenauer Rudolf 75 176101BGCKW354 NÖ M1

Riegler Michael 83 17794GAENS668 NÖ M112

Trent Thomas 83 17895STPLT679 NÖ M113

Bücker Bernhard 87 18194UBGCB3045 NÖ M114

Putnoky Michal 83 183100SEEKA986 NÖ M115

Perischa Gerhard 84 184100LEOB1412 NÖ M116

Riebel-F. Michael 89 18596LEOB2464 NÖ M117

Wöss Johannes 92 18795WIES805 NÖ M118

Kladler Werner 88 189101BAC308 NÖ M119

Sigmund Karl 91 19099UBGCB1725 NÖ M120

Wimmer Friedrich 85 191106BGCKW1216 NÖ M121

Stampf Alfred 82 193111UBGCB684 NÖ M122

Schützenhofer Ernst 103 19895HERZO314 NÖ M123

Radler Roman 93 200107BGCKW57 NÖ M124

Schwarz Robert 92 202110BADV646 NÖ M125

Kamenik Christian 108 221113STPLT1331 NÖ M126

Eder Franz 120 233113MGCWN262 NÖ M127

Teufl Thomas 0 9292HERZO1774 NÖ M128

Fikota Ernst 0 9494HERZO649 NÖ M129

Stingl Erwin 0 9494HERZO374 NÖ M1

Dodell Manfred 0 9999SCORE1911 NÖ M131

Schnöll Rudolf 0 378378HERZO517 NÖ M132

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - Endstand

1. Rd.:

2. Rd.: 12.06.2016 / ST PÖLTEN

22.05.2016 / VÖSENDORF

Kategorie:

GesamtRg. Name

Damen

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd.

Haberl Evelyn 80 17393HERZO498 NÖ DA1

Heyl Angelika 82 18098SCORE2600 NÖ DA2

Schalkhaas Katja 85 190105WIES574 NÖ DA3

Schuh Carina 95 210115GAENS514 NÖ DA4

Hartmann Petra 101 221120WIES883 NÖ DA5

Hölderl Julia 118 229111BAC778 NÖ WJ6

Auxtova Ivana 121 234113SEEKA488 NÖ DA7

Eidler Bettina 142 270128BAC1119 NÖ DA8

Grüneis Melanie-Johanna 157 276119MGCWN694 NÖ WK9

Gruber Elisabeth 0 9292BADV339 NÖ DA10

Grill Claudia 96 960VOES259 NÖ DA11

Kategorie:

GesamtRg. Name

Herren

Verein Land Kat.Liz. 1. Rd. 2. Rd.

Riener Patrick 67 16194GAENS519 NÖ HE1

Grill Jürgen 72 16492VOES1173 NÖ HE2 n.St.

Nakowitsch Gerd 82 16482BAC867 NÖ HE3 n.St.

Eidler Michael 70 16595BAC616 NÖ HE4

Flicker Manuel 75 16691HERZO150 NÖ HE5

Pirgmayer Thomas 74 16793WIES715 NÖ HE6

Werner Hans Peter 73 16895LEOB687 NÖ HE7

Feuchtl Kevin 80 16989BAC257 NÖ HE8

Adler Christian 78 17092GAENS1202 NÖ HE9

Riegler Philipp 84 17187GAENS529 NÖ HE10

Manaska Michal 80 17494SEEKA913 NÖ HE11

Haberl Florian 71 174103HERZO1047 NÖ MK

Perischa Mario 87 17689LEOB241 NÖ HE13

Wagner Markus 89 17990GAENS619 NÖ HE14

Willinger Wolfgang 82 17997GAENS351 NÖ HE

Joszt Patrick 92 18896LEOB547 NÖ HE16

Schichta Peter 88 189101SEEKA475 NÖ HE17

Fessl Christian 83 190107MGCWN1804 NÖ HE18

Zeh Andreas 92 19199BGCKW1492 NÖ HE19

Kamenik Rene 102 202100STPLT315 NÖ HE20

Hofmann Dieter 114 223109MGCWN287 NÖ HE21

Punkl Werner 114 225111MGCWN533 NÖ HE22

Willinger Thomas 113 228115GAENS104 NÖ HE23

Punkl Sebastian 105 483378MGCWN535 NÖ HE24

Hajek Patrik 99 990LEOB112 NÖ HE25

Gründel Sascha 105 1050VOES297 NÖ HE26

Schwab Andreas 285 2850GAENS1795 NÖ HE27

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - Endstand

1. Rd.:

2. Rd.: 12.06.2016 / ST PÖLTEN

22.05.2016 / VÖSENDORF

Ges.Score

Kategorie: Senioren - Mannschaften

Rg. Mannschaft

22.05.2016 12.06.2016

1. Rd. 2. Rd.

VÖSENDORF ST PÖLTEN

235UBGC Baden 1 275 5101

223BGC Krems/Wachau 1 288 5112

240BAC ZV Minigolf 1 275 5153

257SV OMV Gänserndorf 1 277 5344

256BGSC Leobersdorf 1 293 5495

254UBGC Baden 2 307 5616

262SV OMV Gänserndorf 2 325 5877

317BGC Sankt Pölten 1 315 6328

Ges.Score

Kategorie: Damen - Mannschaften

Rg. Mannschaft

22.05.2016 12.06.2016

1. Rd. 2. Rd.

VÖSENDORF ST PÖLTEN

238SV OMV Gänserndorf 1 287 5251

280BGC Sankt Pölten 1 323 6032

302BAC ZV Minigolf 1 320 6223

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - Endstand

1. Rd.:

2. Rd.: 12.06.2016 / ST PÖLTEN

22.05.2016 / VÖSENDORF

Ges.Score

Kategorie: Herren - Mannschaften

Rg. Mannschaft

22.05.2016 12.06.2016

1. Rd. 2. Rd.

VÖSENDORF ST PÖLTEN

315BAC ZV Minigolf 1 349 6641

323SV OMV Gänserndorf 1 363 6862

316MGV Seefeld/Kadolz 1 379 6953

315MGC Herzogenburg 1 388 7034

351BGSC Leobersdorf 1 374 7255

347BGC Krems/Wachau 1 420 7676

398BGC Wiener Neustadt 1 426 8247

3661. MGC Vösendorf 1 0 3668

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - Endstand

1. Rd.:

2. Rd.: 12.06.2016 / ST PÖLTEN

22.05.2016 / VÖSENDORF

GesamtRg. Name Verein Kat.Liz.

22.05.2016 12.06.2016

1. Rd. 2. Rd.

VOES STPLT

WeiblichKategorie:

Reiländer Eva 71 15988GAENS248 W11

Riegler Petra 75 16489GAENS667 W12

Haberl Evelyn 80 17393HERZO498 DA3

Heyl Angelika 82 18098SCORE2600 DA4

Heschl Regine 83 18198BAC76 W15

Schalkhaas Katja 85 190105WIES574 DA6

Eidler Brigitte 91 192101BAC577 W17

Mathais Maria 95 198103BGCKW869 W28

Höbinger Astrid 94 198104STPLT678 W1

Rauschka Veronika 88 198110STPLT205 W2

Rogy Johanna 99 202103SCORE982 W211

Balek Brigitta 92 202110GAENS228 W1

Knotek Hermine 98 207109STPLT662 W113

Nowitsch Ingrid 105 208103LEOB183 W214

Schuh Carina 95 210115GAENS514 DA15

Lechner Hannelore 99 213114GAENS146 W216

Feiwickl Helga 92 216124HERZO793 W217

Höffle Rosa 109 217108BAC1144 W118

Manaskova Daniela 111 221110SEEKA932 W219

Hartmann Petra 101 221120WIES883 DA

Ulrich Helga 98 222124UBGCB604 W221

Dallinger Michaela 105 224119GAENS911 W122

Kalinka Margit 106 226120UBGCB804 W123

Hölderl Julia 118 229111BAC778 WJ24

Kladler Beate 120 234114BAC323 W125

Auxtova Ivana 121 234113SEEKA488 DA

Eidler Bettina 142 270128BAC1119 DA27

Grüneis Melanie-Johann 157 276119MGCWN694 WK28

Eder Gabriele 155 293138MGCWN277 W129

Gruber Elisabeth 0 9292BADV339 DA30

Trutschnig Franziska 93 930BAC2273 W131

Grill Claudia 96 960VOES259 DA32

Perischa Petra 0 9797LEOB416 W133

Wegenstein Gerlinde 148 1480SEEKA581 W234

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - Endstand

1. Rd.:

2. Rd.: 12.06.2016 / ST PÖLTEN

22.05.2016 / VÖSENDORF

GesamtRg. Name Verein Kat.Liz.

22.05.2016 12.06.2016

1. Rd. 2. Rd.

VOES STPLT

MännlichKategorie:

Abraham Wilhelm 74 16187UBGCB89 M21

Riener Patrick 67 16194GAENS519 HE

Höffle Johann 78 16284BAC2870 M13

Willinger Gerhard 74 16389BGCKW278 M14

Nakowitsch Gerd 82 16482BAC867 HE5

Grill Jürgen 72 16492VOES1173 HE

Qualich Igor 74 16591SEEKA317 M17

Eidler Michael 70 16595BAC616 HE

Heschl Paul 83 16683BAC3039 M29

Flicker Manuel 75 16691HERZO150 HE

Stingl Egon 66 166100HERZO1135 M1

Pirgmayer Thomas 74 16793WIES715 HE12

Sus Manfred 74 16894GAENS94 M113

Nebel Johann 74 16894UBGCB1258 M1

Werner Hans Peter 73 16895LEOB687 HE

Feuchtl Kevin 80 16989BAC257 HE16

Balek Harald 79 16990GAENS208 M2

Adler Christian 78 17092GAENS1202 HE18

Riegler Philipp 84 17187GAENS529 HE19

Würrer Günter 82 17189GAENS496 M2

Krämer Gerhard 79 17293BAC171 M221

Buxbaum Wolfgang 76 17296TRAKI2163 M1

Trailovic Miodrag 74 17298BGCKW348 M2

Zeininger Thomas 79 17394SEEKA628 M124

Gnadenberger Johann 82 17492UBGCB1763 M125

Manaska Michal 80 17494SEEKA913 HE

Haberl Florian 71 174103HERZO1047 MK

Perischa Mario 87 17689LEOB241 HE28

Draxler Peter 76 176100BADV37 M1

Ettenauer Rudolf 75 176101BGCKW354 M1

Schöller Manfred 83 17794LEOB1655 M231

Riegler Michael 83 17794GAENS668 M1

Trent Thomas 83 17895STPLT679 M133

Lakits Günther 81 17897SEEKA1579 M2

Ulrich Karl 81 17897UBGCB391 M2

Wagner Markus 89 17990GAENS619 HE36

Willinger Wolfgang 82 17997GAENS351 HE

Bücker Bernhard 87 18194UBGCB3045 M138

Bayer Josef 83 183100VOES874 M239

Putnoky Michal 83 183100SEEKA986 M1

Perischa Gerhard 84 184100LEOB1412 M141

Riebel-F. Michael 89 18596LEOB2464 M142

Wöss Johannes 92 18795WIES805 M143

Joszt Patrick 92 18896LEOB547 HE44

Kladler Werner 88 189101BAC308 M145

Schichta Peter 88 189101SEEKA475 HE

Sigmund Karl 91 19099UBGCB1725 M147

Fessl Christian 83 190107MGCWN1804 HE

Zeh Andreas 92 19199BGCKW1492 HE49

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



NÖ Landesmeisterschaften 2016 - Endstand

1. Rd.:

2. Rd.: 12.06.2016 / ST PÖLTEN

22.05.2016 / VÖSENDORF

Wimmer Friedrich 85 191106BGCKW1216 M1

Stampf Alfred 82 193111UBGCB684 M151

Hartl Horst 86 194108BGCKW334 M252

Dallinger Walter 78 194116GAENS1137 M2

Lechner Erwin 99 19596GAENS147 M254

Fessl Harald 96 19599MGCWN266 M2

Schützenhofer Ernst 103 19895HERZO314 M156

Radler Roman 93 200107BGCKW57 M157

Kamenik Rene 102 202100STPLT315 HE58

Schwarz Robert 92 202110BADV646 M1

Rogy Peter 103 205102SCORE683 M260

Baier Rudolf Walter 96 208112LEOB811 M261

Eidler Ernst 106 219113VOES580 M262

Kamenik Christian 108 221113STPLT1331 M163

Hofmann Dieter 114 223109MGCWN287 HE64

Punkl Werner 114 225111MGCWN533 HE65

Willinger Thomas 113 228115GAENS104 HE66

Eder Franz 120 233113MGCWN262 M167

Punkl Sebastian 105 483378MGCWN535 HE68

Galli Rudolf 84 840BGCKW234 M269

Teufl Thomas 0 9292HERZO1774 M170

Fikota Ernst 0 9494HERZO649 M171

Stingl Erwin 0 9494HERZO374 M1

Dodell Manfred 0 9999SCORE1911 M173

Hajek Patrik 99 990LEOB112 HE

Pelzl Sepp 0 102102BAC310 M275

Gründel Sascha 105 1050VOES297 HE76

Kamenik Oskar 0 107107STPLT1333 M277

Marton Josef 0 107107HERZO1956 M2

Prochazka Emil 126 1260SEEKA825 M279

Rauschka Walter 126 1260STPLT675 M2

Schwab Andreas 285 2850GAENS1795 HE81

Schnöll Rudolf 0 378378HERZO517 M182

Lizenziert für ÖBGV-STPLTVers. 32bit.01b



Verein: UBGC Baden

Name START 1.DG

Ergebnis nach 

1.DG 2.DG

Ergebnis nach 

2.DG 3.DG

Ergebnis nach 

3.DG

1 480 31 30 225 33 418

2 31 62 33 258 30 448

3 39 101 37 295

4 35 136 33 328 31 479

5 30 166 29 357 33 512

6 29 195 28 385 30 542

E 32 574

Turnier:
1054

Socre gesamt 

nach 2 Runden:Relegation 2016 => 1. Runde (VOES) und 2. Runde (STPLT)

BÜCKER Bernhard

NEBEL Johann

STAMPF Alfred

SIGMUND Karl

GNADENBERGER Johann

ABRAHAM Wilhelm

ULRICH Karl



Verein: MGV Seefeld-Kadolz

Name START 1.DG

Ergebnis nach 

1.DG 2.DG

Ergebnis nach 

2.DG 3.DG

Ergebnis nach 

3.DG

1 485 33 29 225 32 413

2 36 69 30 255 31 444

3 31 100 33 288 37 481

4 31 131 34 322 29 510

5 34 165 30 352 36 546

6 31 196 29 381 31 577

E

Turnier:
1062

Socre gesamt 

nach 2 Runden:Relegation 2016 => 1. Runde (VOES) und 2. Runde (STPLT)

MANASKA Michal

LAKITS Günther

SCHICHTA Peter

ZEININGER Thomas

PUTNOKY Michal

QUALICH Igor

MANASKOVA Daniela



Verein: BGSC Leobersdorf

Name START 1.DG

Ergebnis nach 

1.DG 2.DG

Ergebnis nach 

2.DG 3.DG

Ergebnis nach 

3.DG

1 523 31 30 222 35 406

2 33 64 28 250 33 439

3 32 96 31 281 33 472

4 29 125 28 309 32 504

5 34 159 33 342 30 534

6 33 192 29 371 33 567

E

Turnier:
1090

Socre gesamt 

nach 2 Runden:Relegation 2016 => 1. Runde (VOES) und 2. Runde (STPLT)

RIEBEL-F. Michael

SCHÖLLER Manfred

JOSZT Patrick

PERISCHA Mario

PERISCHA Petra

WERNER Hans Peter

PERISCHA Gerhard



Verein: BGT Raika Wieselburg

Name START 1.DG

Ergebnis nach 

1.DG 2.DG

Ergebnis nach 

2.DG 3.DG

Ergebnis nach 

3.DG

1 1108 33 30 423 32 815

2 39 72 44 467 37 852

3 38 110 34 501 33 885

4 31 141 30 531 32 917

5 126 267 126 657 126 1043

6 126 393 126 783 126 1169

E

Turnier:
2277

Socre gesamt 

nach 2 Runden:Relegation 2016 => 1. Runde (VOES) und 2. Runde (STPLT)

WÖSS Johannes

HARTMANN Petra

SCHALKHAAS Katja

PIRGMAYER Thoms


